中国教育工会蚌埠学院委员会文件
院工字〔2023〕10 号

关于开展 2023 年庆祝教师节系列活动的通知

各分会：

今年 9 月 10 日是我国第 39 个教师节。为隆重庆祝教师节，调

动广大教师教书育人的积极性和主动性，营造尊师重教的良好氛围，

进一步提高教师幸福指数，不断推动我校各项事业快速发展，校工

会结合学校实际，组织开展“教师节”系列庆祝活动，现将活动有

关事宜安排如下：

一、以分会为单位开展庆祝教师节系列主题活动

1、活动时间：2023 年 9 月 5 日—16 日。

2、活动内容：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

以弘扬高尚师德、潜心立德树人、营造欢乐祥和为目的，各分会自

主开展座谈会、举办教职工荣休仪式以及对家庭经济困难、生病住

院、长期带病坚持工作等有特殊情况的在职教职工进行慰问，通过

各种方式看望慰问本部门离退休老教师，送去学校的关怀与温暖；

也可开展征文、知识竞赛、书法绘画、趣味比赛等庆祝活动，活动

要突出健康性、知识性、趣味性、娱乐性和参与性。活动经费每分

会不超过 1000 元，从校工会经费支出。

2

二、开展职工医疗互助活动

1、活动时间：2023 年 9 月 4 日—15 日。

2、活动内容：为减轻教师医疗负担，提升教师节的幸福满意度，

开展职工医疗互助活动，为住院治疗的教职工提供补助，具体安排

如下：

（1）所需材料：纸质版：安徽省教科文卫体系统在职职工医疗

互助活动住院护理和个人自付住院医疗费用补助申请表（所在工会

意见由校工会主席签字）、身份证正反面复印件、银行卡复印件（与

身份证复印在一张纸上）、职工医疗保险费用结算单（加盖医院印

章的复印件）。电子版：身份证（原件拍照或扫描件）、职工医疗

保险费用结算单（原件拍照或扫描件）、补助申请表。

（2）活动要求：请需要参加医疗互助的教职工于 9 月 15 日之

前将材料交至行政楼 504 叶辰老师，电子版发送至 QQ：109301644。

三、开展公交卡普惠充值活动

为持续增强工会组织的吸引力和凝聚力，不断提升会员幸福感、

获得感，校工会开展公交卡普惠充值 50 元活动。

1、活动时间：2023 年 9 月 4 日—9 日 20 日。

2、活动对象：2023 年 6 月 30 日前加入工会组织的在职工会会

员,包括今年退休的教职工。

3、活动内容：公交卡充值具体分三类情况：一是对于今年首次

参加活动的职工，公交卡工本费 5 元由省教科文卫体工会提供，实

际充值 45 元；二是去年已经参加活动办过卡的职工，要收集齐他们

的卡片（让职工在卡上贴上姓名标签）；三是去年已办卡，但是卡

3

片丢失需要补办的，要求会员缴纳 5 元工本费。逾期未交卡或卡片

丢失且不愿意缴纳办卡工本费的均视为自动放弃。

4、活动要求：请各分工会在活动时间内将名单（附件 1）和公

交卡交至行政楼 504 叶辰老师，由校工会统一办理充值。

四、活动要求

1、各分会要精心策划、统筹安排好此次庆祝活动，保证职工会

员的参与率和活动效果，确保广大教师过一个喜庆、祥和的节日。

2、各分会要在二级党委、党总支的指导下，制定出具体的活动

方案（主要包括活动时间、地点、内容、拟参加人数、负责人等），

并于 9 月 10 日前将电子版发送至邮箱 bbxygh@163.com。

3、活动结束后及时将新闻报道等相关材料发送至工会邮箱

bbxygh@163.com。

4、报账时请各分工会按照财务规定填写好报销单据，并附活动

方案、新闻报道等交到校工会 308 室蔡绍华老师处统一报销。

五、未尽事宜，另行通知。

附件：部门一卡通公交卡登记表

蚌埠学院工会

2023 年 9 月 4 日

mailto:3、活动结束后及时将新闻报道、活动方案等相关材料发送至工会邮箱bbxygh@163.com。
mailto:3、活动结束后及时将新闻报道、活动方案等相关材料发送至工会邮箱bbxygh@163.com。

4

附件 1：

（ ）部门一卡通公交卡登记表

序号 姓名 公交卡号 有卡 补卡 新建卡

备注：根据本人持卡情况在有卡、补卡或新建卡空格内打“√”。